

“二师兄”再次拽低CPI,全国居民消费价格指数重回“1”时代

9月份我省CPI同比上涨1.6%

星报讯(记者 董艳芬) 经过8月份的短暂回升,9月份全国居民消费价格指数CPI同比涨幅再度回到“1”时代。昨日上午,国家统计局发布报告,9月份CPI同比上涨1.9%,环比上涨0.3%。

与全国趋势相同,上个月,我省居民消费价格同比上涨1.6%,低于全国0.3个百分点。而省城合肥CPI同比上涨则为1.0%。

全国CPI重回“1”时代

昨日上午,国家统计局发布“2012年9月份居民消费价格变动情况”。数据显示,9月份全国居民消费价格总水平同比上涨1.9%。一如市场预期,升幅较8月有所缩小。其中,食品价格上涨2.5%,非食品价格上涨1.7%。

紧随其后,国家统计局安徽调查总队也

公布了安徽上月CPI数据,与全国趋势相同,9月份,我省居民消费价格同比上涨1.6%,涨幅比上月低0.1个百分点。比全国低0.3个百分点。1~9月,我省CPI累计上涨2.4%。其中,城市上涨2.4%,农村上涨2.6%。

“二师兄”再次拽低了CPI

什么拉低了9月份的CPI? 答案是“肉禽降价”。

以安徽为例,9月份,我省食品价格同比上涨1.4%,影响居民消费价格总水平上涨约0.4个百分点。虽然“二师兄”猪肉价格继续反弹,同比降幅缩小,但对“拉低”CPI贡献仍很大。统计数据显示,上个月,我省肉禽及其制品价格下降9.1%,其中,猪肉价格下降21.6%,影响价格总水平下降约0.85个百分

点;蛋价格下降1.2%。

而娱乐教育文化用品及服务类价格同比上涨了3.1%。其中,教育价格上涨4.2%,文化娱乐类上涨1.3%,旅游价格上涨4.0%,文娱耐用消费品及服务价格下降0.5%。

预测CPI年内反弹不大

对于CPI后续的走势,安徽大学金融系教授徐亚平认为年内大幅反弹的可能性不大。“虽然年末物价可能有所回升,但全年物价上涨压力相比去年仍是明显减轻。”徐亚平说。

不过,著名财经评论员马光远表示,全国CPI虽然重返“1”时代,但应该看到CPI环比是上涨的;翘尾因素只有0.2%,新增涨价因素却有1.7%;猪肉价格再次成为物价的“稳定器”,未来物价仍不容乐观。

链接:今年以来安徽CPI数据

年 月	CPI同比上涨
2012年9月	1.6%
2012年8月	1.7%
2012年7月	1.1%
2012年6月	1.4%
2012年5月	2.5%
2012年4月	2.7%
2012年3月	3.3%
2012年2月	2.9%
2012年1月	4.7%

“国考”报名首日冷热两重天

700多人“挤爆”省国税局 半数岗位“无人问津”

星报讯(记者 祝亮) 2013国家公务员考试报名已于10月15日正式启动,本次“国考”涉及我省共422个职位,招录534人。报名首日,省国税局报名最为“火爆”,但尚有半数以上单位的岗位“无人问津”。

截至昨晚5点,安徽华图教育专家王焱统计得出:2013国考报名首日,共有5

个在皖单位的职位已有考生通过资格审查,其中报名最为火热的职位依然是安徽省国家税务局,该单位职位招录206人,报名人数已达759人。

除省国税局外,涉皖单位招录职位中,国家统计局安徽调查总队报名合格人数为19人,安徽出入境检验检疫局报名合格人数为

18人,安徽省邮政管理局9人,上海铁路公安局7人,其他单位的职位目前均无人问津。

公考专家分析认为,尽管省国税局为招录大户,占安徽总招录的38.6%,但因安徽省国家税务局报名设置门槛较低,因而在接下来的报名过程中,还将持续升温,最终考录比例可能会很高。

据统计,在皖534个岗位中,招录人数最多的为合肥169人,其次为蚌埠61人,第三为安庆49人。专家提醒广大考生,应研读招生简章,深入了解自己的专业适合报考哪些岗位,千万不要盲目填报。报名第一天趋近平淡,广大考生如对报考条件有疑问,可及时联系考务单位,获取相关帮助。

全球通 GoTone

全球通商旅套餐, 漫游更从容
长途、市话、漫游一个价, 全国接听免费

我能

全球通商旅套餐, 长途、市话、漫游一个价, 全国接听免费。走到哪里都能轻松漫游, 商旅生活从容掌控。

套餐使用费	套餐内赠送内容				套餐外资费		服务价值	短信办理代码	
	国内主叫国内	被叫免费范围	数据流量	业务	国内主叫国内	数据流量		发送下列文字到10086即可办理	
	元/月	分钟	MB		元/分钟	元/KB			
58	150				0.25		全球通标准服务 电话客户经理专属服务 银卡VIP服务 金卡VIP服务 钻卡VIP服务	开通全球通商旅套餐58	
88	350					开通全球通商旅套餐88			
128	650					开通全球通商旅套餐128			
158	900					开通全球通商旅套餐158			
188	1200	全国	30	来电显示	0.19	0.0005		开通全球通商旅套餐188	
288	1900							开通全球通商旅套餐288	
388	2600							开通全球通商旅套餐388	
588	4000							开通全球通商旅套餐588	
888	6000							开通全球通商旅套餐888	

温馨提示:

- 1、选择上网套餐、商旅套餐、本地套餐的客户, 无论是否叠加其他数据流量可选包, 超出套餐外移动数据流量均按照0.0005元/KB收取, 可视电话国内主叫国内0.6元/分钟, 全国接听免费。
- 2、国内主叫国内包含本地主叫本地、本地主叫国内长途和漫游主叫; 本地主叫国内包含本地主叫本地和本地主叫国内长途通话; 其国内不含港澳台地区。
- 3、其他资费按照标准资费执行。
- 4、发送短信代码、拨打10086热线、登录www.10086.cn网站和当地营业厅均可查询办理。

移动改变生活